


<p>Logotyp</p> 	<p>Nazwa instytucji</p> <p style="text-align: center;">Muzeum Ustrońskie</p>	
<p>Tytuł jednostki / publikacji / fotografii Trzy opinie Rady Społeczno – Gospodarczej. Program rozwoju rolnictwa i gospodarki żywnościowej. Podatek obrotowy i dochodowy. Uzdrawianie gospodarki przedsiębiorstwa państwowego, „Życie Warszawy”, 8 czerwca 1983 r., nr 134 (12336), s. 1. 2.</p>		
<p>Ilość stron oryginału 2</p>	<p>Ilość skanów 2</p>	<p>Liczba plików publikacji 7</p>
<p>Autor Ryszarda Kazimierska</p>	<p>Wydawnictwo / zakład fotograficzny Robotnicza Spółdzielnia</p>	<p>Skan okładki</p> 
<p>Miejsce wydania Warszawa</p>	<p>Rok wydania / Data powstania 1983</p>	
<p>Sygnatura ---</p>	<p>Rodzaj zasobu (np. zdjęcie, czasopismo itp.) artykuł</p>	
<p>Wymiary (wys x szer) 14,3 x 24,8 cm, 9,6 x 13,8</p>	<p>Stan zachowania ---</p>	<p>Charakterystyka skanowanego obiektu</p>
<p>Hasła przedmiotowe (okres historyczny, postacie, miejsce) XX wiek, Polska Rzeczpospolita Ludowa, Jan Szczepański, Ryszarda Kazimierska</p>		<p>Relacja z posiedzenia Rady Społeczno – Gospodarczej przy Sejmie PRL, na którym jej członkowie pod kierownictwem jej przewodniczącego Jana Szczepańskiego dyskutowali o rządowym programie rozwoju rolnictwa i gospodarki żywnościowej oraz propozycjami zmian w prawie podatkowym.</p>
<p>Hasła tematyczne (np. miasto, przemysł, kuźnia, letnicy itp.) socjologia, socjalizm, Polska Zjednoczona Partia Robotnicza, Rada Społeczno – Gospodarcza przy Sejmie PRL, polityka, społeczeństwo, gospodarka, problemy gospodarcze, budżet, Sejm PRL, przemysł, rolnictwo, Rada Ministrów PRL, „Życie Warszawy”, ekonomia, inflacja, oszczędności, podatki, polityka fiskalna, podatek dochodowy, podatek obrotowy,</p>		
<p>Prawa autorskie ---</p>		



Trzy opinie Rady Społeczno-Gospodarczej Program rozwoju rolnictwa i gospodarki żywnościowej * Podatek obrotowy i dochodowy * Uzdrawianie gospodarki przedsiębiorstwa państwowego

(P) (Obsługa własna). Niespełna rok mija od ukonstytuowania się Rady Społeczno-Gospodarczej przy Sejmie, a wczoraj, 7 bm. na porządku obrad znalazły się projekty opinii, oznaczone już kolejnymi numerami: 19, 20 i 21.

W ciągu kilku miesięcy ten nowo utworzony organ opiniodawczy i doradczy przygotował dla naszego parlamentu 18 opinii, dotyczących różnych aktów prawnych i przedkładanych przez rząd projektów ustaw i programów.

Tym razem Rada Społeczno-Gospodarcza wzięła na warsztat rządowy program rozwoju rolnictwa i gospodarki żywnościowej do 1990 roku, a także projekty nowelizacji ustaw o podatku obrotowym i dochodowym oraz projekt aktu prawnego o uzdrawianiu gospodarki przedsiębiorstwa państwowego i o jego upadłości.

Przewodniczący Rady, prof. Jan Szczepański, poseł na Sejm tak rozpoczął dyskusję: Po każdym rządowym programie rozwoju rolnictwa, rozpatrywanym przez Sejm w minionych latach, z rolnictwem było... go-

rzej. Dlatego też teraz musimy się dobrze przypatrzeć przedstawionym obecnie propozycjom. Musimy się zastanowić, jak wyjść z dołka i nie wpaść doń z powrotem.

Prof. Szczepański zaproponował, aby w dyskusji skoncentrować się na takich sprawach, jak: przygotowanie zawodowej kształcenie rolników, techniczne wyposażenie rolnictwa, system motywacyjny, przechowywanie, transport i handel produktami rolnymi.

Henryk Przygodzki, rolnik z ciechanowskiego zaczął od tego, że „rolnicze lobby” w Radzie Społeczno-Gospodarczej (jest w niej trzydziestu paru reprezentantów polskiej wsi) niepokoi się o realizację zaprezentowanego przez rząd programu. „Jesteśmy pragmatykami — powiedział — musimy wiedzieć, kto, kiedy i za ile to wszystko co zapisane w programie zrobi. Niepokój nasz wynika z braków materiałowych. Zaplanowane melioracje może pokrzyżować brak paliwa. Itd. itd. Wykorzystanie ziemi jest skandaliczne, w setki, tysiące hektarów idą odłogi”. Generalna uwaga: niedostatecznie określone są w programie działania dyscyplinujące.

Stanisław Stasiak, rolnik z woj. wrocławskiego i inż. rolnik Anna Nowak-Gocławska z woj. bielskopodlaskiego poruszyli kwestię opłacalności produkcji rolnej i relacji cen oraz kosztów. Sugerowali — w związku ze wzrostem cen środków produkcji i obciążeń finansowych — podniesienie cen skupu. Inż. Nowak-Gocławska przedłożyła w tej sprawie stanowisko: Rady Głównej Krajowego Związku Rolników, kółek i organizacji rolniczych, Polskiego Związku Hodowców Trzody Chlewnej, Krajowego Związku Hodowców i Producentów Bydła, Związku Producentów Roślin Oleistych, Związku Plantatorów Roślin Okopowych, Zrzeszenia Związku Hodowców Owiec, Hodowców Drobnego Inwentarza i Krajowego Związku Zrzeszenia Producentów Ryb.

„Ceny skupu trzeba podwyższyc o 22 proc. — stwierdziła

— Zaproponowane relacje cen skupu prowadzą do pogorszenia opłacalności produkcji”.

Stanisław Bęcal, rolnik z woj. zamojskiego zaczął od kształcenia rolników. „Jak młody chłopak zdolny, to mu się mówi: szkoda ciebie na wieś, masz dobrą głowę”. Tymczasem na wsi powinni być młodzi, światli ludzie. Mówił też o doradztwie na wsi. „Rolnik będzie szukał doradztwa u tych, którzy nie tylko w teorii, ale praktyce dają wzór dobrego gospodarowania”.

Wiele godzin toczyła się dyskusja wokół rządowego programu rozwoju rolnictwa i gospodarki żywnościowej. Padły różne opinie. Jedni mówili że program ten jest realny, dostosowany do obecnych możliwości, inni — że nierealny. Jed-

(B) DOKOŃCZENIE NA STR. 2

Trzy opinie Rady Społeczno-Gospodarczej

(B) **DOKOŃCZENIE ZE STR. 1**
ni oceniali go jako kompleksowy, drudzy zarzucali brak kompleksowości. Jedni wytykali ogólnikowość, drudzy krytykowali niektóre szczegóły. Jak

potem w krótkim resume powiedział wicemin. rolnictwa i gospodarki żywnościowej, Zdzisław Grochowski — zarzuca nam się z jednej strony brak wyobraźni, z drugiej — zbyt optymizm.

Co do jednego wszyscy byli zgodni. Zdaniem Rady Społeczno-Gospodarczej przy Sejmie — gospodarka rolna wymaga stabilnych warunków dla intensywnego rozwoju warsztatu produkcyjnego, wymaga też właściwości struktury agrarnej oraz opłacalności produkcji. Członkowie rady byli również jednomyślni, stwierdzając, że zaprezentowany przez rząd program wymaga konkretyzacji zadań, określenia dróg i środków niezbędnych dla realizacji zamierzeń.

Dziś Rada Społeczno-Gospodarcza uchwali ostateczny tekst swojej opinii w tej sprawie.

Kolejnym rozpoczętym wczoraj, a kontynuowanym w dniu dzisiejszym tematem są propozycje zmian podatków: obrotowego i dochodowego. Wstępny projekt opinii, przedstawiony radzie przez zespół, któremu przewodniczył Jerzy Sablik, spotkał się z częściowo krytyczną oceną wicemin. finansów, Józefa Gabjana. Aczkolwiek na wstępie wiceminister zaznaczył, że jego rolą, jako urzędnika skarbowego, jest jedynie złożenie wyjaśnień, a nie negocjowanie z radą.

Również bez aprobaty odniósł się do zaprezentowanych przez Eugeniusza Tkocza uwag Centralnego Związku Rzemiosła.

Dziś — dalszy ciąg obrad.

RYSZARDA KAZIMIERSKA